Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR EDSON VANDO DE SOUZA

REQUERIMENTO VERBAL AO PLENÁRIO Nº. _____ 2021/ GAB/VEV.

Requer ao Exmo. Sr. Prefeito, Fabricio Petri, que
estude a possibilidade de conceder abono salarial aos
servidores públicos Municipal de Anchieta.

   O vereador Edson Vando De Souza, no uso de suas atribuições legais, requer

à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que solicite ao Exmo.

Sr. Prefeito, Fabricio Petri, que estude a possibilidade de conceder abono salarial

aos Servidores Públicos Municipal de Anchieta.

 Os nossos servidores públicos, prestam diariamente os seus serviços em prol

do desenvolvimento de Anchieta, e merecem de fato, sem qualquer distinção, o

reconhecimento e o respeito do representantes públicos.

Desta forma o abono salarial dará ao servidor público um pouco de dignidade

nesse período natalino, amenizando qualquer adversidade financeira. Isso

permitirá que muitos servidores possam passar o período natalino com um pouco

mais de esperança e alegria em seus lares.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de Dezembro de 2021.

Edson Vando de Souza

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-09T17:47:22-0300